校名

校長名

日時

会場

出席者(学校） 校長　教頭　事務長　首席　進路指導主事　グローバル科主任

令和7年度学校運営協議会（第2回） 議事録

府立　和泉高等学校

河合　良樹

開催日時 令和７年11月22日（土）11:30～12:30

開催場所 府立和泉高等学校　１階　校長室

出席者(委員）
山東委員　中村委員　新田委員　池内委員　北野委員

傍聴者 ０名

協議資料 令和７年度授業アンケート結果、令和８年度使用教科用図書選定資料

備考

府立和泉高等学校　１階　会議室

議題等(次第順）
進捗状況：学力→大学見学ツアー・社会人に話を聞く・留学生の受入れ・台湾への修学旅行・オーストラリアの学
校との姉妹校提携・関西国際センターでの活動
授業アンケートの結果：年々上昇・生徒の満足度が高い

協議内容・承認事項等（意見の概要）
授業見学：生徒の挨拶が良い・電子黒板を用いて授業にメリハリがある・スピーチコンテストでの積極性大変良い
　　　　　　　・生徒たちの親和性が高い・進路の取組みや国際交流は良い
ご意見：和泉高校は現状のままで良いのか・和泉高校はどんな高校であるべきなのか→教科の横断性・教科の単
元の
　　　　　核となるものの共有化（ナレッジマネジメント）・どこまで到達させるのか
　　　　　グローバル科の自己実現→グローバル科の生徒の進路（就職まで）はどうなっているのか・AIの活用の仕
方を指導、
　　　　　進路の取組みをしっかりと、普通科の生徒も同様に英語の力がつけば良い
　　　　　広報活動の強化→地域との連携・中学校の若手教員への学校説明会の実施、SNS（インスタ）の活用

次回の会議日程

令和８年３月23日(月）16：00～